
Miejska Biblioteka Publiczna w Żorach im. Ottona Sterna testuje model wsparcia 
pod nazwą „Twoja Szansa – Twój Sukces”. Uczestnikami wsparcie są obcokrajowcy 
z prawem do legalnego zatrudnienia w Polsce, przebywający w Żorach lub okolicy 
i posiadający umiejętności podstawowe w obszarach: rozumienia i tworzenia informacji, 
rozumowania matematycznego, umiejętności cyfrowych i kompetencji społecznych 
oraz posługujący się językiem polskim w stopniu podstawowym i wyższym. 

Celem modelu jest podniesienie poziomu wymienionych powyżej umiejętności. W zakresie 
rozumienia i tworzenia informacji dotyczy to zwłaszcza informacji użytkowej odnoszącej się 
do różnych sfer życia. 

W ramach wsparcia uczestnicy biorą udział w pięciu blokach tematycznych dotyczących: 
spraw urzędowych i poszukiwania pracy; systemu zdrowia i odżywiania; transportu; 
planowania i zarządzania budżetem oraz w zakresie kompetencji społecznych. Uczestnicy, 
biorąc udział w zajęciach teoretycznych i praktycznych, czasami „w terenie”, podnoszą 
swoje umiejętności, poznają nowe słownictwo, dzięki czemu pogłębiają umiejętność 
rozumienia tekstu, sprawność czytania i tworzenia informacji. Poprzez używanie różnych 
aplikacji i programów komputerowych wzmacniają swoje kompetencje w wykorzystywaniu 
technologii informacyjno-komunikacyjnych. Rozumowanie matematyczne wplecione 
zostało w planowanie domowego budżetu, jadłospisu czy trasy podróży na wspólne wyjścia 
integracyjne w ramach modelu. Zainteresowani biorą udział w indywidualnych konsultacjach 
i wsparciu ekspertów, którzy pomagają zrozumieć polskie prawo, znaleźć w Polsce pracę czy 
doradzają jak założyć firmę. Z uwagi na specyfikę grupy docelowej bardzo ważnym celem 
jest wzrost kompetencji społecznych, który jest osiągany poprzez np. wspólne planowanie, 
uczestnictwo w wydarzeniach kulturalnych, wspólne wyjazdy czy gotowanie.  

Model, oparty na praktycznych umiejętnościach przedstawianych w atrakcyjnej formie, 
przyczyni się do podniesienia umiejętności podstawowych niezbędnych w codziennym 
życiu. Ponadto, uczestnicy poznają narzędzia przydatne w poszukiwaniu informacji, 
samokształceniu, a także zostaną zmotywowani do dalszego kształcenia się i podnoszenia 
kompetencji. W efekcie powstanie skuteczna metoda pracy z obcokrajowcami
  

           Strona internetowa z informacjami o modelu wsparcia 
https://mbpzory.pl/projekty/n,twoja-szansa-twoj-sukces
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